mines, ad improbitatem deflexerunt, ac liberos genuere injurios, et ex filicia virium temerarios: quibus Deus offensus, etiam longevitatem sustulit, vita hominum centum viginti annis circumscripta. Noe vero gravior fuit apud Deum. **19** Itaque continente in mare vehemens et diuturnum commutata, omne humanum genus interit. Noe solus divina Providentia arca lignea conservatur, quam quadrangulam fabrefecit, longitudine cubituum ccc, latitudine l, altitudine xxx. Eam conscendit ipse cum filiis, et mater, uxoresque eorum: ac seminibus variis impositis, et animalibus ejusque generis, ad genera eorum conservanda, binis immundorum, et septenis paribus mundorum. Noe ab Adamo decimus numeratur, annis mccccxlii elapsis usque ad diluvium: Apertis autem caeli cataractis ad dies xi. totidemque noctes, aqua xv cubitis montium altissimorum cacumina superavit. Cum pluvia desisset, et aqua post dies cl. minueretur: arca ad quemdam Armeniæ montem septimo mense applicuit. Noe vero corvum per fenestram emisit, qui non reversus est. Post dies aliquot emisit columbam; ea rediit. Septem diebus elapsis, eadem, rursus emissa, festucam olivæ retulit. Unde intellexit, aquam defecisse in terra. Itaque Noe et uxor ejus, et filii cum suis exoribique sunt egressi, et animalia quæ cum eis in arca fuerant, ac sacrificarunt Deo. Locum eum Excesum vocari ab Armeniis, tradit Josephus, et arce reliquias ibi monstrari, ac mentionem facere diluvii et arce multos barbaricæ historiæ scriptores: ut Berosum Chaldeum, et Ægyptium Hieronymum, qui Phonicias antiquitates scripserit, et Mnasæam Damascenum: Deus autem se non amplius talem cladem terræ immisurum dixit et vocis jussit animantibus (carnem tamen in sanguine animæ veniunt edere) et cæde hominum abstinere. Signum non peritura æqua terræ, ut in diluvio factum, arcum in nube posuit, iridem per arcum intelligendo. Noe post diluvium vixit annos ccccl; moritur natus annos mcccc. Josephus de multitudine annorum illius ætatis hominum sic ait: Nemo hanc vitam, annorumque paucitatem intuens, falsa existimet ea quæ de veteribus memorantur. Nam illos, cum Deo chari essent, et ab ipso Deo orti, ac cibis etiam ad diuturnitatem aptioribus uterentur, non mirum fuit, tantum temporis spatium vivere. Alteru longævitatibus causa fuit, utilitas rerum ab eis excogitatarum, ut astronomiæ et geometriæ: quæ deprehendi ab eis certo et explicari haud potuissent, nisi dc annos vixissent, **20** quanto spatio magnus annus completur. Hæc ille.

Μηδεὶς οὖν πρὸς τὸν τῶν βίων καὶ τὴν βρωγῶν τῆρα τῶν ἐτῶν, ψευδῇ νομιζῶν τὰ περὶ τῶν παλαιῶν ἱστοροῦμενα. Οἱ μὲν γὰρ θεοφιλεῖς ἔγραψαν, καὶ ὑπ' αὐτοῦ τοῦ θεοῦ γερόμενοι, καὶ διὰ τὸ ταῖς τροφαῖς (21) ἐπιτηδαιοτέρως κερῆσθαι